平成 29 年 12 月 26 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 御 園 座

代表者名 代表取締役社長    宮崎  敏明

（コード番号 ９６６４ 名証第２部）

問合せ先 取締役財務経理部長 増井 敏樹

TEL  （０５２）２２２－８２０２

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、本日、固定資産を取得いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 取得の理由

平成25年4月26日付「固定資産の譲渡に関するお知らせ」において開示しましたとおり、

当社は平成 25 年 5 月 1日付で旧劇場（御園座会館）を積水ハウス株式会社に売却いたしま

した。平成 29 年 3 月 30 日付で、その旧劇場の跡地の土地部分の区分所有権を取得いたし

ましたが、平成 25 年 3 月 18 日に公表しました「御園座 事業再生計画」に基づき、本日、

その建物部分の区分所有権及び建物舞台設備を取得したものです。

２. 取得資産の内容

(1)名称 建物（新劇場の建物部分）及び建物舞台設備

(2)所在地 名古屋市中区栄一丁目 6番 14 号

(3)建物面積

（区分所有権として取得する部分）

専有面積  8,932.60 ㎡

(4)取得金額 建 物     2,479 百万円

建物舞台設備  1,280 百万円

３. 相手先の概要

(1)名称 積水ハウス株式会社

(2)所在地 大阪市北区大淀中一丁目 1番 88 号

(3)代表者役職・氏名 代表取締役社長 阿部 俊則

(4)上場会社と当該相手先の関係 関連当事者として特筆すべき事項はありません。

４. 取得の日程

平成 29 年 12 月 26 日に売買取引を実行いたしました。

５. 今後の見通し

当該固定資産取得に依る当社業績に与える影響は軽微であります。

以上